
UCHWAŁA NR I/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Tuchowie oraz 
określenia przedmiotu ich działania 

Na podstawie art. 18 a ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 609), w związku z § 16 ust.1 oraz 
§ 18 ust. 1 Statutu Gminy Tuchów stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 października 2014 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tuchów (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2014 r., poz. 607 oraz z 2019 r. poz. 1121) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Miejskiej w Tuchowie na 
okres kadencji 2024-2029: 

1) Komisja Budżetowa, 

2) Komisja Infrastruktury, 

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, 

4) Komisja Rewizyjna, 

5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Komisje stałe będą liczyć maksymalnie 9 radnych. 

3. Przedmiotem działania stałych komisji Rady Miejskiej w Tuchowie będzie 
odpowiednio: 

1) Komisji Budżetowej - rozpatrywanie spraw związanych z: działalnością 
gospodarczą gminy, rozwojem regionalnym oraz budżetem gminy; 

2) Komisji Infrastruktury - rozpatrywanie spraw związanych z: planowaniem 
przestrzennym, budownictwem, rozwojem infrastruktury, rolnictwem,  
leśnictwem i ochroną środowiska; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych - rozpatrywanie spraw 
związanych z: oświatą, zdrowiem, opieką społeczną, rodziną, kulturą, 
sportem, turystyką, rekreacją, bezpieczeństwem i porządkiem publicznym; 

4) Komisji Rewizyjnej – prowadzenie kontroli: działalności Burmistrza,  
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, 
wykonywanie innych zadań zleconych przez radę w zakresie kontroli; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1884DC29-5602-4579-91AC-B102873AD4A2. Uchwalony Strona 1



5) Komisja skarg, wniosków i petycji - rozpatrywanie skargi na działanie 
burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, oraz wniosków i petycji 
składanych przez obywateli. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1884DC29-5602-4579-91AC-B102873AD4A2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na duży zakres zadań będących w kompetencji rady gminy oraz ich 
prawidłową realizację i konieczność merytorycznego rozpatrywania spraw 
kierowanych do niej powołuje się stałe komisje, jako jednostki pomocnicze rady. 

Rada może przekazać komisjom uprawnienia do podejmowania działań: 
inicjujących, opiniodawczych i kontrolnych. 

Komisje ograniczają się wyłącznie do zadań ustalonych dla nich przez radę, 
w granicach dozwolonych prawem.  Działają one w imieniu rady i w zakresie 
przez nią ustalonym. 

Do zadań komisji stałych należy m.in.: 

- opiniowanie projektów uchwał rady gminy, 

- sprawowanie kontroli nad wykonaniem przez zobowiązane do tego podmioty 
uchwał rady gminy w zakresie objętym właściwością komisji, 

- wyrażanie opinii w sprawach przekazanych komisji przez radę gminy, 
burmistrza, inne komisje, członków komisji, 

- przyjmowanie i analizowanie skarg, wniosków i petycji mieszkańców 
dotyczących spraw z zakresu działalności rady gminy, burmistrza i jednostek 
organizacyjnych gminy, 

- kontrola działalności burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych 
w zakresie spraw, dla których komisja została powołana. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1884DC29-5602-4579-91AC-B102873AD4A2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	Uzasadnienie


